item *dendrophori* (n. 3764) et *cultores Iovis optimi maximi s(antissimi?) Hortenses* (n. 3764). Nomen ponunt index fortasse nundinarius Allifanus (vol. IX n. 2318: [Sues]sulanis) et Strabo 5, 4, 14 p. 249 inter oppida Campaniae minora et Plinius 3, 5, 64 et itinerarium Peutingerianum in via Capua Nolam (supra p. 58 n. III). — Vicina mansio ad Novas viae Capua Beneventum et in itinerariis (supra p. 59 n. VIII) recensetur et in titulo n. 3764 mentio fit *sacerdotis magnae deae XVviralis in vico Novanensi*, qui item est *dendrophorus Suessulae*. Extat adhuc sub nomine antiquo *S. Maria la Nova*.

Scripserunt de Suessula Nicolaus LETTIERI (*storia dell' antichissima città di Suessola e del vecchio e nuovo castello d'Arienzo*. Neapoli ed. 1 1772. 4. pp. 344; ed. 2. 1778 pp. 402) et Iosephus de MONTEMAYOR (*cenno storico delle città di Suessula e di Arienzo*. Neapoli 1872. 8. pp. 103). Mea causa locos adiit Fridericus DVHN. Veri tituli inde prolati pauci sunt, multos autem falsos tam Suessulae quam vicinae Calabriae attribuerunt LIGORIVS et PRATILLIVS.